日本学術会議 電気電子工学委員会
第 23 期・第 6 回 通信・電子システム分科会

議事録（案）

日時 平成 28 年 10 月 3 日（月） 10:00 – 12:00
場所 日本学術会議 6 階 6-A(1)会議室
議題

１） 前回議事録の確認

２） 部会・委員会の状況

３） 公開シンポジウムについて
４） 意思表出について

まとめ方についての議論
作業線表について
執筆分担について

５)  その他

配付資料
資料１ 第５回通信・電子システム分科会議事録（案）

資料２  公開シンポジウムポスター

資料３ 報告の考え方について

資料３－１ 軸について

資料３－２ 第23期「意見の表出」（提言・報告等）及び記録の予定登録表

出席者（敬称略、１1 名）
 安達文幸（東北大学）、荒木純道（東京工業大学）、榎並和雅（東京工業大学）、大柴小

枝子（京都工芸繊維大学）、河野隆二（横浜国立大学）、小柴正則（北海道大学）、佐古

和恵（ＮＥＣ）、仙石正和（事業創造大学院大学）、津田俊隆（早稲田大学）、中野美由

紀（芝浦工業大学）、吉田進（京都大学）、

議事要旨
１）第 5 回分科会の議事録（資料 1）を確認した。
２）部会・委員会の状況
 吉田副委員長から第三部夏季部会や大型計画マスタープランなどを中心に日本学術会議

資料１

の状況が報告された。
３）公開シンポジウムについて（資料 2）

資料 2 に基づき、10 月 3 日の午後に開催する公開シンポジウムの準備状況が津田委員長

より報告された。
４）意思の表出について
資料 3 及び資料 3-1 に基づき、意思の表出の方針について津田委員長より説明があり、意

見交換が行われた。

以上